
     

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

(Provincia di Catanzaro) 

Determinazione del Responsabile del Servizio 

Area AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

 

                                                                                                                                                COPIA 
 
 

 

Reg. Gen. N.145 

Del  08/08/2019 

Reg. Ec/Fin n.53 

OGGETTO:  
Manifestazioni sociali, culturali, ricreative estive  –ANNO 2019 

-Impegno spesa - 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  ADDI OTTO  del mese di AGOSTO  in Martirano Lombardo e nella Sede Comunale, il 

sottoscritto, in qualità di Responsabile D’Area Servizi Amministrativi,  accertato la regolarità tecnica amministrativa ai sensi del D.L. 
n.174/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213, nonché la compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera a) D.L. n.78/2009 convertito in legge n.102/2009, adotta la seguente determinazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Sig. Gallo Bernardo ) 

 
Visto il decreto Sindacale n. 04 del 15/06/2015 con il quale sono state conferite al sottoscritto le Responsabilità dell’Area economico-

finanziaria; 

Visto il TUEL n. 267/2000, in particolare: 

-l’art. 107, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

-l’art. 151,comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

-gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 

 

PREMESSO CHE: 

il sottoscritto, in qualità di Responsabile D’Area Servizi Amministrativi,  accertato la regolarità tecnica amministrativa ai sensi del 

D.L. n.174/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213, nonché la compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con 

le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera a) D.L. n.78/2009 convertito in legge n.102/2009; 

 

ATTESO Che: 

Nella formazione della presente determinazione sono state valutate l’efficacia, l’efficienza, l’economicità dell’azione amministrativa 

e pertanto si rilascia il parere preventivo di cui all’art. 5, comma 2, del vigente regolamento sui controlli interni di cui alla 

deliberazione consiliare n. 01 del 10/01/2013; 

 

Tenuto conto delle linee programmatiche di questa Amministrazione Comunale, vi sono, anche, quelli di salvaguardare e 

promuovere adeguatamente tutte quelle manifestazioni tradizionali e popolari, perché appartengono al patrimonio socio-culturale e 

religioso dell'intera Comunità;  

 

VISTA  

la Deliberazione di G.C. n 75  del 29/07/2019 con la quale, tra l’altro, si è dato atto che anche per l’estate 2019,si svolgeranno in 

questo Comune una serie di manifestazioni, raggruppate in un programma predisposto dalle Associazioni operanti sul territorio  , di 

concerto con l’Amministrazione Comunale, individuando il   Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile  , quale soggetto 

coordinatore del programma di che trattasi demandando l’adozione della determina di impegno di spesa, la relativa rendicontazione 

delle spese debitamente documentate e quant’altro necessario per la buona riuscita delle manifestazioni indicate nel programma sopra 

citato; 

 

PRESO ATTO: 

che l’Amministrazione Comunale ha provveduto a quantificare le spese di organizzazione e realizzazione delle manifestazioni, di che 

trattasi, in euro 5.395,59 , fronteggiate con fondi propri di bilancio e con la contribuzione di altri Enti: Regione Calabria, 

Amministrazione Provinciale di Catanzaro,  ed altri Enti del settore pubblico  sempre sensibili e vicini alle iniziative e manifestazioni 

culturali e di spettacolo del nostro territorio; 



 

CHE: 

il suddetto  plafond di euro 5.395,59, verrà utilizzato per tutte le manifestazioni (ivi comprese quelle presentate dalle diverse 

associazioni)  con l’onere di indicare nel   cartellone  il patrocinio del Comune di Martirano Lombardo, nonché l’acquisto e/o 

fornitura di quant’altro necessario per la buona riuscita delle manifestazioni sociali, culturali ricreative estive che si svolgono sul 

territorio Comunale nel periodo da -agosto e settembre 

 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito all’adozione dell’impegno di spesa sul bilancio corrente esercizio; 

 

PRESO ATTO dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché dei pareri di 

regolarità di cui all’art.147 bis del tuel; 

 

VISTI:  

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 98 del 

30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2014; -  

 Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016 

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 10/01/2013;  

 La deliberazione di G.C. n. 21 del 30/01/2019 concernente l’approvazione del Piano Prevenzione della 

Corruzione e Piano dell’Integrità e della Trasparenza triennio 2019/2021;  

 Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n.   213/2012; 

 Lo Statuto Comunale;  

 la Deliberazione di C.C. n°12  del 30 /03/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio esercizio 2019;  

 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale della presente determinazione e per l’effetto di: 

 

-STABILIRE che per l’organizzazione delle manifestazioni sociali, culturali e ricreative che si terranno nei mesi di  agosto e 

settembre c.a, sarà necessaria una somma complessiva di euro 5.395,59; 

 

DARE ATTO CHE: 

il suddetto  plafond di euro 5.395,59 verrà utilizzato, per tutte le manifestazioni (ivi comprese quelle presentate dalle diverse 

associazioni)  con l’onere di indicare nel   cartellone  il patrocinio del Comune di Martirano Lombardo, nonché l’acquisto e/o 

fornitura di quant’altro necessario per la buona riuscita delle manifestazioni  

 

IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la 

somma complessiva di euro 5.395,59 per come segue: 

 
 euro 3.000,00 sul cap. 105.10 missione. 0502103  

 euro 1.400,00  sul cap. 194.70 missione 1204104( impegno contabile 226/016)  

 euro 995,59 pagamento diritti SIAE  sul  Cap. 105.00 missione. 0502103, da liquidare con il presente  

provvedimento  dietro presentazione di regolare fattura elettronica , per la quale è stato generato il seguente 

CIG:Z352974819 

 Concedere il contributo di euro 4.400,00 , da gestire in collaborazione con l’Amministrazione Comunale, all’ Associazione 

RoKOn con sede alla via Roma –Martirano Lombardo quale  parziale sostegno alle spese sostenute  per l’organizzazione 

delle iniziative che si terranno nei mesi  agosto e settembre 2019, con imputazione ai capitoli sopra citati; 

 

 

AUTORIZZARE il Responsabile dell’ufficio economico finanziario ad emettere mandato di pagamento per la buona riuscita delle 

manifestazioni di che trattasi, all’Associazione su citata con accredito della somma e con le modalità che verranno  all’uopo 

comunicate dall’Associazione medesima; 

 

DARE ATTO CHE: 

il soggetto per come sopra individuato è tenuto alla presentazione al protocollo dell’Ente delle relative fatture o titoli 

equipollenti inerenti le manifestazioni di che trattasi significando che tale documentazione verrà approvata quale 

rendicontazione della spesa sostenuta dal Responsabile del servizio con apposito provvedimento ; 

 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 

del servizio; 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    (F.to  Sig. GALLO Bernardo ) 

     

 

           _____________________ 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data  08/08/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

              .                      f.to Sig.ra Aiello Mariarosa  
 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

  3.000,00 

1.400,00 

 

995,59 

Cap. 105.10 missione. 0502103 

 Cap. 194.70 missione 1204104 ( 

imp. Cont. 226/016) 

Cap. 105.00 missione. 0502103 

2019 

 

Data 08/08/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Sig.ra Aiello Mariarosa  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Martirano Lombardo, lì 08/08/2019                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                                         f.to Giuseppe Cuda 
N. Albo __________ del 08/08/2019 

 
Per copia conforme all’originale. 

Martirano Lombardo, lì  08/08./2019                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Dott.Antonio Grutteria 

 

____________________________________ 


